Глава города Оленегорска
с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 28-ПГ от 27.09.2021

г. Оленегорск

О назначении публичных слушаний по актуализации проекта
Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

городского округа город Оленегорск с подведомственной территорией до 2023 года

С учетом особенностей проведения публичных слушаний, осуществления иных функций в период действия
ограничительных мероприятий, утвержденных Решением Совета депутатов города Оленегорска от 22.09.2020 № 01-
23рс «Об особенностях проведения публичных слушаний, осуществления иных функций в период действия
ограничительных мероприятий», во исполнение требований Градостроительного кодекса Российской Федерации,
постановления Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением
Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, постановляю:

1.Назначить публичные слушания по актуализации проекта Программы комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры городского округа город Оленегорск с подведомственной территорией (далее – проект
ПКР), определить окончание публичных слушаний 28.09.2021.

2. Временной комиссии, утвержденной Распоряжением Администрации города Оленегорска от 24.06.2021 № 201-р
провести публичные слушания в соответствии с решением Совета депутатов от 22.09.2020 № 01-23рс «Об
особенностях проведения публичных слушаний, осуществления иных функций в период действия ограничительных
мероприятий» без проведения собрания участников публичных слушаний.

3. Проект ПКР и пояснительную записку разместить на официальном сайте органов местного самоуправления, во
вкладке: Публичные слушания https://olenegorsk.gov-murman.ru/officially/publ-slush/.

4. Прием предложений и замечаний от организаций и иных заинтересованных лиц по проекту ПКР ведется до 16:00
часов 28.09.2021 включительно по адресу электронной почты: olenegorsk@admol.ru либо по почте (г. Оленегорск, ул.
Строительная, д. 52).

5. Результаты публичных слушаний в течение 1 рабочего дня разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления https://olenegorsk.gov-murman.ru/officially/publ-slush/.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления https://olenegorsk.gov-murman.ru.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

О.Г. Самарский,
Глава города Оленегорска с подведомственной территорией.